
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

gültig im November 2015

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im November 2015.

Guten Tag
Sympathie-Punkt
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Aronal & Elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta

2 x 75 ml

statt € 5,29 1)

Freundschaftspreis

€ 3,70
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 45,70
Wir beraten Sie gerne

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€  0,95
Wir beraten Sie gerne

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,06

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,28 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im November 2015.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Dentagard  
Zahnpasta Original
75 ml

statt € 1,49 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,27

1 Gurny et al (1990) verbessert BUT-Werte bei 0,2 % im Vgl. zu Placebo (Sand et al. (1984))

Hersteller: Dr. Gerhard Mann Chem.-pharm. Fabrik GmbH*        
Vertrieb durch: Bausch & Lomb GmbH*                                                            *Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin

Die 1. Wahl bei Trockenen Augen 

mit hohem Hyaluronsäuregehalt 
für eine lang anhaltende Befeuchtung1 

Zur Befeuchtung aller Kontaktlinsen
kann direkt auf die Linse getropft werden

Mehrere Darreichungsformen 
als MDO® sowie EDO® erhältlich
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Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 129,80

1 Paket
Taschentücher 
»Guten Tag 
Apotheke«
6 x 10 Stück

Freundschaftspreis

€ 0,50
Wir beraten Sie gerne

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Nasenspray
elac®
10 ml

statt € 3,49 1) 

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,50

Wick DayMed 
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,59 1)

Freundschaftspreis

€ 9,45
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Nase dicht? Druckkopfschmerz?

XXSinupret® e  tractX

Die bewährte 5-Pflanzen-Kombination 4-fach konzentriert*

*  Ø720 mg eingesetzte Pfl anzenmischung in Sinupret® extract (entspricht 160 mg Trockenextrakt) im Vergleich zu 156 mg 
Pfl anzenmischung in Sinupret® forte. Eine vierfache Konzentration der eingesetzten Pfl anzenmischung ist nicht gleichzu-
setzen mit einer vierfachen Wirksamkeit. 

Sinupret® extract • Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinus-
itis). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 09|14
BIONORICA SE | 92318 Neumarkt
Mitvertrieb: PLANTAMED Arzneimittel GmbH | 92318 Neumarkt
Nur in der Apotheke erhältlich. www.sinupret-extract.de 

löst den Schleim
öffnet die Nase
befreit den Kopf 4- fach konzentriert*

- fach konzentriert

ab 12 Jahren

DD-Sinupret extract-AZ-ELAC-128x80-2015 09 02-DK.indd   1 03.09.15   12:24

Sinupret® 
extract
20 Dragees

statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Prospan® 
Hustensaft
100 ml

statt € 6,90 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Aspecton® 
Hustentropfen 
50 ml

statt € 10,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 13,90

Silomat® DMP 
Intensiv 
12 Kapseln

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,90
Wir beraten Sie gerne

Grippostad® C  
Stickpack
12 Beutel

statt € 11,96 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Otriven 0,1%
Dosierspray ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,14 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,50

VIGANTOLETTEN® 
1000 i.E. Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Lippenherpescreme elac®
2 g

statt € 4,49 1)

Freundschaftspreis

€ 3,35
Wir beraten Sie gerne

Lopedium® akut
10 Kapseln

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,75
Wir beraten Sie gerne

Avène
Cold cream
Für empfindliche,  
sehr trockene Haut

100 ml

statt € 13,50 1)

Freundschaftspreis

€ 9,60
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

H&S®
Kamillentee
20 Filterbeutel

statt € 3,20 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Kamillenblüten  
loser Tee
60 g

statt € 4,42 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,58

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 4,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Cetebe®  
Abwehr plus
30 Kapseln

statt € 9,95 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Hylo®-Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

Freundschaftspreis

€ 13,65
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 136,50

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis

€ 8,45
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Pelargonium-
ratiopharm® 
Bronchialtropfen
20 ml

statt € 7,96 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,75

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

oder

ASS-ratiopharm® 
Protect 100 mg
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,05 1)

Freundschaftspreis

€ 2,65
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,00

Rescue®  
Tropfen alkoholfrei, 20 ml

+ GRATIS Rescue®  
Pastillen Orange 50 g

statt € 17,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,50
Wir beraten Sie gerne

Bach® RESCUE®-Aktion

Harntee  
Steiner® 
Granulat
30 g

statt € 7,00 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,83

Diclo-ratiopharm®*   
Schmerzgel
100 g

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady extra 
Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Men Level 2 
Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Contour next 
Sensoren
50 Teststreifen

statt € 29,99 1)

Freundschaftspreis

€ 22,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Erkältungssaison: Wie Sie auch bei Schnupfen die Nase vorn haben
Jeder kennt es, die Nase läuft oder ist verstopft; Hals, Kopf und Glie-
derschmerzen: Erkältungen sind die meist verbreitete Volkskrankheit:  
Ein 75jähriger Mensch z.B. leidet durchschnittlich 200 Mal in seinem 
Leben an einer Erkältung. Da Erkältungen in der Regel sieben bis neun 
Tage dauern, verbringt jeder Mensch ca. zwei bis drei Jahre seines 
Lebens mit Schnupfen und Husten.

Das Risiko, eine Erkältung zu bekommen, ist im Winter viermal höher 
als im Sommer. Dafür gibt es eine einfache Erklärung. Viren verbreiten 
sich unter winterlichen Bedingungen besonders schnell. Wir halten 
uns mehr in schlecht belüfteten, beheizten Räumen auf und die kalte 
Atemluft kühlt die Nasenschleimhaut, so dass sich Viren dort besser 
festsetzen können. Ohne Viren, allein durch Zugluft und plötzliche 
Abkühlung des Körpers, kann keine Erkältung ausgelöst werden. Da 
es aber leider keine Möglichkeit gibt, das Auftreten einer Erkältung 

vollends zu verhindern, gilt es, die Symptome schnell und wirksam 
zu lindern. Ibuprofen oder Acetylsalicylsäure sorgen für Schmerz-
linderung (Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen), Fiebersenkung und 
Entzündungshemmung. Pseudoephedrin oder Phenylephrin veren-
gen die Blutgefäße der Nasenschleimhaut, dadurch schwillt diese 
ab, die Nase wird befreit und die Sekretion vermindert. Diese Kombi-
nation wirkt schnell und lang anhaltend. Zusätzlich sollten erkältete  
Personen täglich mindestens zwei Liter Flüssigkeit zu sich nehmen, 
da während der Erkältung ein erhöhter Flüssigkeitsbedarf besteht.

Der beste Schutz vor Erkältung ist ein starkes Immunsystem. Eine  
gesunde Lebensweise mit viel Bewegung, vitaminreicher Ernährung 
und ausreichend Schlaf stärken das körpereigene Abwehrsystem.  
Fragen Sie Ihr Apotheken-Team, dort erfahren Sie, was Sie sonst noch 
für Ihre Abwehr tun können.

Gesundform Cranberry-36
Gesundform C+Zink Acerola

Die ApothekenmArke

Gesundform

C+Zink Acerola
300 mg C +10 mg Zink

60 VegaCaps

statt 28,95 statt 12,95

26,95 € 8,95 €
Cranberry-36
36 mg Pro-Antho-Cyanidine

60 VegaCaps

Aktions-Angebot !

Schützt Ihr  
Immunsystem
2-fach!

Zum 
Top-
Preis!

Femibion®  
Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack

statt € 59,99 1)

Freundschaftspreis

€ 51,95
Wir beraten Sie gerne

+ 1 Sidroga®  
Wellness Basentee 

 Gratis dazu

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,70
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 38,80

Laif® 900 Balance
100 Stück

statt € 59,90 1)

Freundschaftspreis

€ 49,90
Wir beraten Sie gerne

statt € 28,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€   8,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Contour next 
Sensoren
50 Teststreifen

statt € 29,99 1)

Freundschaftspreis

€ 22,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Nagelpilz? Loceryl®!

 * Ohne Befall der Nagelwurzel 

Loceryl® bekämpft 
den Nagelpilz*: 

}Einfach
}Gründlich 
}Effektiv
Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz
Wirkstoff: Amorolfi n. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laborato-
rium GmbH, 40474 Düsseldorf.
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Loceryl®  
Nagellack
3 ml

statt € 35,97 1)

Freundschaftspreis

€ 26,95
Wir beraten Sie gerne

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 34,90 1)

Freundschaftspreis

€ 27,95
Wir beraten Sie gerne

Hansaplast® med 
ABC Wärme-Pflaster 
Capsicum 

2 Stück

statt € 7,98 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

Hansaplast® med 
ABC Wärme-Pflaster 
sensitiv 

4 Stück

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis

€ 7,15
Wir beraten Sie gerne

Physiogel®  
Daily Moisture  
Therapy Creme
75 ml

statt € 11,80 1)

Freundschaftspreis

€ 9,65
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 12,87

Eucerin® 
Repair Handcreme 
5% Urea
Glättet extrem 
strapazierte Hände

75 ml

statt € 9,78 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,93

Advanta Heißer Holunder 
mit Magnesium
12 x 10 g

statt € 3,45 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne


